[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(С ПОЛНОМОЧИЯМИ ТИК)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28 июня  2018 года

                      4/31
п. Красная Яруга ул. Центральная,14
О размерах и порядке выплаты дополнительной оплаты труда члену избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» и члену участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающим не на постоянной (штатной) основе при проведении выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района 9 сентября 2018 года
В соответствии с Порядком выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, работникам аппаратов избирательных комиссий, а также выплат гражданам, привлекаемых к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения выборов, референдума, отзыва, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Белгородской области от  13 июня 2018 года № 65/624-6, избирательная комиссия муниципального района «Краснояружского района» (с полномочиями территориальной избирательной комиссии)
постановляет:

1. Установить Размер дополнительной оплаты труда председателю участковой избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района 9 сентября 2018 года в соответствии с приложением №1.

2. Дополнительная оплата труда заместителю председателя, секретарю участковой избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» осуществляется в размере 90 процентов, иным членам участковой избирательных комиссий муниципального района «Краснояружский район» с правом решающего голоса – в размере 80 процентов от размера дополнительной оплаты труда председателя соответствующей избирательной комиссии.
3. Дополнительная оплата труда заместителю председателя, секретарю избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» (с полномочиями территориальной избирательной комиссии), работающим на не постоянной (штатной) основе осуществляется в размере 90 процентов, иным членам избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» с полномочиями территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса – в размере 80 процентов от размера дополнительной оплаты труда председателя соответствующей избирательной комиссии, работающего на постоянной (штатной) основе, установленного в приложении №1 к постановлению Избирательной комиссии Белгородской области от 13 июня 2018 года № 65/623-6.

4. Выплату компенсации, дополнительной оплаты труда:

- члену избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» (с полномочиями территориальной избирательной комиссии) с правом решающего голоса, работающему не на постоянной (штатной) основе производить один раз за фактически отработанное время.

- члену участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающему не на постоянной (штатной) основе производить один раз за фактически отработанное время.

5.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» с полномочиями территориальной избирательной комиссии Никулина М.П.

Председатель избирательной комиссии муниципального
района «Краснояружский район»

М. Никулин

Секретарь избирательной комиссии муниципального
района «Краснояружский район»                                                  С. Шапошникова
           Приложение №1

к постановлению избирательной комиссии

         муниципального района

        «Краснояружский район»
        от 28 июня 2018 года № 4/31
Размер

дополнительной оплаты труда председателю участковой избирательной комиссии Краснояружского района в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района 9 сентября 2018 года

	№ УИК
	Размер дополнительной оплаты труда председателю УИК за один час работы в будние дни с 600 до 2200(руб.)

	1 группа численностью до 1000 избирателей

	754
755

756

757

758

759

760

761

762

763

764

766

770
	35,00

	11 группа численностью от 1001 до 2000 избирателей

	765
767

768

769
	40,00